
BR.0012.8.13.2016

P r o t o k ó ł Nr 33/16

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, odbytego w dniu 06 grudnia 2016 r. 
w godz. 900 – 915

Obecni na posiedzeniu:

- członkowie Komisji:
1) Stanisław Kowalik – przewodniczący
2) Antoni Szlanga
3) Marek Bona

członkowie Komisji nieobecni:
1) Marek Szank – usprawiedliwiony
2) Renata Dąbrowska – usprawiedliwiona 

Posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący p. Stanisław Kowalik i powitał
zebranych członków Komisji. W naszym posiedzeniu mamy dwa punkty:
1) Analiza i opiniowanie materiału sesyjnego,
2) Rozpatrywanie spraw bieżących,
do którego nie wniesiono uwag. 

Ad. 1.

Przewodniczący Stanisław Kowalik – proszę Państwa w Biuletynie otrzymaliśmy projekty uchwał,
które są przed nami. Myślę, że pierwsze projekty uchwał dotyczące budżetu, czy zmian w budżecie,
nie będziemy tutaj wnikali głęboko w tą problematykę z uwagi na to, że przed nami jeszcze będzie
Komisja  Budżetu,  która  jest  merytoryczna  do  pochylenia  się  nad  tymi  projektami.  Myślę,  że
przyjmiemy te projekty do wiadomości. 
Natomiast ja chciałbym się skupić nad projektami uchwał dotyczącymi w zasadzie naszej Komisji.
Mianowicie,  na  stronie  44 jest  projekt  uchwały w sprawie  wyrażenia  woli  przystąpienia  Gminy
Miejskiej Chojnice do wspólnej realizacji projektu pn. „Poprawa gospodarki wodami opadowymi  
i roztopowymi na terenie MOF Chojnice – Człuchów” planowanego do realizacji w ramach działania
11.1.  Ograniczanie  zagrożeń  naturalnych  –  wsparcie  dotacyjne  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, którego wnioskodawcą będzie Gmina
Miejska Chojnice. Uzasadnienie również do tego projektu jest i chodzi o taką rzecz, że ten projekt
uchwały otwiera  możliwość  wystąpienia  o  pieniądze unijne,  które  będą  poprawiały te  wszystkie
sprawy  związane  z  gospodarką  wodami  opadowymi.  Mianowicie  będą  potrzebne  na  budowę  
z  przebudową  kolektorów  deszczowych,  zbiorników  retencyjnych  i  rowów  na  trasie:  Struga
Jarcewska na terenie miasta, Urząd Skarbowy, zbiornik retencyjny „Fatimska”, zbiornik retencyjny
„Zachodni”,  a  także  budowę  z  przebudową  kolektorów deszczowych,  zbiorników retencyjnych  
i rowów na trasie: ul. Okrężna, Park 1000-lecia, zbiornik retencyjny Sobierajczyka z dopływami z ul.
14 Lutego i ulicy Czarna Droga. Czy do tego projektu uchwały Państwo radni jeszcze macie jakieś
dodatkowe pytania? Jest chyba sprawa oczywista i przejrzysta, że te pieniądze, one nam pozwolą
realizować te zadania, które przed nami są. 
Kolejny projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Aneksu Nr 2 z dnia 3.10.2016 r. do porozumienia
– umowy partnerskiej nr FR/1/2016 z 25.01.2016 r . Wprowadzenie Aneksu nr 2 do Porozumienia –
umowy partnerskiej wynika z konieczności zmian zapisu dotyczącego przekazania przez Partnerów
projektu dotacji celowej na rzecz realizacji projektu,  zawarcie porozumienia – umowy partnerskiej,
które jest niezbędne. Czy w tym punkcie macie Państwo jakieś pytania? Proszę, czy kolega Marek
chciałby coś dodać?

 Radny Marek Bona – nie. Porozumienie jest, aneks do porozumienia jest. W tym projekcie nie
mam żadnych  uwag.  Natomiast  określone  zdanie  mam  na  temat  montowania  odnawialnych



źródeł  energii  w  postaci  fotoogniw,  które  w  dalszym  ciągu,  i  to  mogę  potwierdzać
doświadczeniem naszego Parku 1000-lecia, jest to rzecz nieopłacalna. Przypominam również  
o jednym, że dofinansowanie, o którym się  mówi, że jest na poziomie 85 %, tak czy siak to
społeczeństwo w swoich podatkach odda, bo to jest pożyczka, bo to są środki unijne, które i tak
trzeba oddać. Na dzisiejszy dzień uważam, że jest to w naszej strefie klimatycznej nieopłacalne.
To jest moje zdanie i jak na razie jego nie zmienię.

Przewodniczący  Stanisław Kowalik –  dziękuję  bardzo.  Czy ktoś  jeszcze  z  Państwa?  Dziękuję
bardzo. 
Kolejny projekt uchwały dotyczący podziału obszaru Gminy Miejskiej Chojnice na sektory w celu
zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Jak pamiętamy do
tej pory są  cztery sektory, z których trzy obsługuje Pan Pestka a jeden sektor ZZO. W związku  
z czym również obligatoryjnie musimy się do tego odnieść. I w projekcie uchwały i w uzasadnieniu
jest podział  na te sektory, są  wyszczególnione poszczególne ulice w określonych sektorach i też
myślę, że przyjmiemy to do wiadomości. 

 Radny  Antoni  Szlanga –  jest  to  projekt  uchwały  niejako  porządkowy,  ponieważ  będą  
w przyszłym roku przetargi na kolejny odbiór odpadów i sektory muszą być z wyprzedzeniem
określone.

Przewodniczący Stanisław Kowalik – myślę, że pozostałe projekty uchwał również przyjmiemy do
wiadomości.  I  chciałbym  zaproponować,  aby  w  całości  wszystkie  projekty  uchwał  przyjąć  do
wiadomości. 

Komisja przyjęła do wiadomości:

 projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Chojnice na 2016 r.,
 projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej,
 projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Chojnice na 2017 r.,
 projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Chojnickiego w

2017 r.,
 projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Chojnice w 2017

r.,
 projekt  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  kredytu  bankowego  na  sfinansowanie  deficytu

budżetowego oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów,
 projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na okres 2017-2027

r.,
 projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  określającego  tryb  i  kryteria

przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród,
 projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych 

i niepublicznych jednostek oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich
pobrania i wykorzystywania,

 projekt uchwały w sprawie  wyrażenia  woli  przystąpienia  Gminy Miejskiej  Chojnice do
wspólnej realizacji projektu pn. „Poprawa gospodarki wodami opadowymi i roztopowymi
na terenie MOF Chojnice – Człuchów” planowanego do realizacji w ramach działania 11.1.
Ograniczanie  zagrożeń  naturalnych  –  wsparcie  dotacyjne  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, którego wnioskodawcą będzie
Gmina Miejska Chojnice,

 projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Aneksu nr 2 z dnia 3.10.2016r. do Porozumienia
– umowy partnerskiej nr FR/1/2016 z 25.01.2016r.,

 projekt uchwały w sprawie podziału obszaru Gminy Miejskiej Chojnice na sektory w celu
zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,

 projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ulicy Chocińskiej w Chojnicach,



 projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ulicy Ustronnej w Chojnicach,

 projekt uchwały w sprawie ustanowienia służebności,
 projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości,
 projekt  uchwały  zmieniającej  Uchwałę  Nr  XVII/176/16  Rady  Miejskiej  w  Chojnicach  

z dnia 28 stycznia 2016r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady
Miejskiej w Chojnicach na 2016 rok.

Ad.2.

Przewodniczący  Stanisław Kowalik –  Proszę  Państwa  na  moje  ręce  wpłynęło pismo z  ZZO.  
Jak Państwo pamiętacie będąc na wyjazdowym spotkaniu w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów,
Pani Prezes zobowiązała się w jakimś krótkim czasie dostarczyć informacje na temat edukacji, która
według Pani Prezes była przeprowadzana w różnych podmiotach, szkołach, w gminach, na terenie
różnych  Stowarzyszeń.  I  takie  zestawienie  ja  mam.  Jest  to  zestawienie  aktywności  edukacyjnej
Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Nowym Dworze. Są tutaj przedstawione audycje radiowe,
w których  występują  informacje  dotyczące  edukacji.  Są  podane ilości  materiałów,  które  zostały
również  w  dwunastu  gminach  przekazane  na  ręce  samorządów.  Różne  wydarzenia  gminne,  na
których ZZO prezentował swoje materiały dotyczące edukacji. Było prowadzone kilka konkursów na
terenie  szkół  podstawowych,  na terenie  nie  tylko miasta,  czy też  gminy miejskiej,  ale  również  
w  innych  gminach.  Były  organizowane  warsztaty  ekologiczne.  I  te  warsztaty  były  w  wielu
miejscowościach w gminach prowadzone. Proszę  Państwa były również  zajęcia edukacyjne. Jeśli
chodzi o szkoły to również we wszystkich gminach i szkołach gmin były prowadzone te zajęcia. Jest
też  wykaz  31  szkół,  w  których  były  prowadzone  te  zajęcia.  Również  informacja  na  stronie
internetowej  się  pojawiła.  Jest  lista  wydarzeń,  a  mianowicie:  jarmarki,  dożynki  itd.,  gdzie  te
wszystkie  wydarzenia  edukacyjne  miały  miejsce.  Tak  że  zgodnie  z  naszą  prośbą  zarząd  taką
informację nam przedstawił. 
Natomiast do chwili obecnej nie mamy odpowiedzi na nurtujące nas pytania, wiele było tych pytań. 
I  oczekujemy  w  dalszym  ciągu,  że  Pani  Prezes  w  jak  najszybszym  terminie  dostarczy  nam
odpowiedzi na te pytania, które nas interesowały, i które wymagały wyjaśnienia. Tak że w tej kwestii
miałbym tyle. Bardzo proszę Pan Antoni Szlanga.

 Radny Antoni Szlanga – ja mam tylko jedno pytanie do Pana Przewodniczącego, w związku 
z tym, co mówiliśmy na poprzedniej Komisji Ochrony Środowiska. Czy poszło przypomnienie
do Pani Prezes?

Przewodniczący Stanisław Kowalik – tak, ja dzwoniłem osobiście do Pani Prezes i Pani Prezes
zapewniła, że w najbliższym czasie dostarczy informacje. Czekamy. 
Czy w innym temacie są  jakieś  pytania? Jeśli nie ma to dziękuję  bardzo i zamykam posiedzenie
Komisji Ochrony Środowiska.

Protokołowała Przewodniczący Komisji 

Sylwia Szewe Stanisław Kowalik


